
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 42    DEL 04/04/2025  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Convenzione CONSIP "Energia Elettrica 22" - "Lotto 1 - Valle d'Aosta, 

Piemonte". Adesione e impegno di spesa fornitura energia elettrica 

periodo Giugno 2025 - Maggio 2027 (CIG B636947A19). 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Convenzione CONSIP "Energia Elettrica 22" - "Lotto 1 - Valle d'Aosta, 

Piemonte". Adesione e impegno di spesa fornitura energia elettrica 

periodo Giugno 2025 - Maggio 2027 (CIG B636947A19). 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area Tecnica, 
ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del vigente regolamento 
comunale di organizzazione degli uffici e servizi;  
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 13/06/2024 di nomina del sottoscritto delle funzioni di 
Responsabile del Settore Edilizia Privata ed Urbanistica e del Settore Gestione Territorio e 
Lavori Pubblici; 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 50 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025/2027, esecutiva, nonché Nota integrativa e la successiva variazione 
di bilancio; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 1 del 13/01/2025 con la quale si provvedeva 
all’assegnazione delle risorse finanziarie per la gestione del bilancio 2025/2027 ai responsabili di 
area; 
Considerato che il D.L. n. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012 impone, ai sensi dell’art. 1, 
comma 7, alle pubbliche amministrazioni di far ricorso alle Convenzioni Consip o a quelle delle 
centrali di committenza regionali per l’approvvigionamento di categorie merceologiche, tra le 
quali viene annoverata l’energia elettrica; 
Vista la Convenzione CONSIP, denominata “Energia Elettrica 22”, inerente la Convenzione per 
la fornitura di energia elettrica a prezzo variabile per tutte le Pubbliche Amministrazioni, ed in 
particolare per il “Lotto 1 - Valle d'Aosta, Piemonte”, individuato con il CIG master n. 
B2B7811D63, del quale è risultato fornitore aggiudicatario la Società Edison Energia S.p.A., con 
sede legale in Milano, Foro Buonaparte n. 31;         
Atteso che per l’adesione alla suddetta Convenzione è stato acquisito il codice CIG derivato n. 
B636947A19; 
Ritenuto di aderire alla presente Convenzione mediante Procedura di acquisto n. 1062951, 
Ordinativo di fornitura n. 8462806, effettuata sulla piattaforma telematica Acquisti in rete-
CONSIP, per la durata di 24 mesi decorrenti dal 01/06/2025; 
Vista la comunicazione pervenuta in data 01/04/2025, registrata al protocollo in data 03/04/2025, 
al n. 3367, della Società EDISON ENERGIA S.P.A., con sede in Foro Buonaparte 31, Milano, 
inerente la conferma del contratto di fornitura energia elettrica con decorrenza a far data dal 
01/06/2025; 

Dato atto che occorre provvedere ad apposito impegno di spesa per la fornitura di energia 
elettrica, per il periodo dal 01/06/2025 – 31/05/2027, per tutti gli edifici comunali, per le strade, 
per la pubblica illuminazione, per lo sgrigliatore e per il cimitero comunale; 
Visti: 

 il vigente Statuto Comunale 
 il vigente regolamento comunale di contabilità 
 il vigente regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato per acquisito il parere di competenza del sottoscritto responsabile del servizio, relativo alla 
regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto: 
 

DETERMINA 
 

DI ADERIRE alla Convenzione CONSIP denominata “Energia Elettrica 22” inerente alla 
fornitura di energia elettrica a prezzo variabile per tutte le Pubbliche Amministrazioni, ed in 
particolare il “Lotto 1 - Valle d'Aosta, Piemonte”, individuato con il CIG master n. 
B2B7811D63, mediante idoneo Ordinativo di fornitura n. 8462806, per la durata di 24 mesi 
decorrenti dal 01/06/2025 e scadenza 31/05/2027, con la Società EDISON ENERGIA S.P.A., 
con sede in Foro Buonaparte 31, Milano, P.IVA 08526440154. 

DI IMPEGNARE le somme presunte sotto indicate necessarie al pagamento alla Società 
EDISON ENERGIA S.P.A., con sede in Foro Buonaparte 31, Milano, P.IVA 08526440154, 
PEC: gare.edisonenergia@pec.edison.it, fornitore aggiudicatario del suddetto “Lotto 1”, delle 
spese per la fornitura dell’energia elettrica, per il periodo 01/06/2025 – 31/05/2027, con 
imputazione della relativa spesa sui seguenti capitoli del bilancio: 

BILANCIO 2025 
COD. 

MECC. 
CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

01.05.1 800.10.3 Locali Via Don Marchisone – fornitura energia elettrica 500 

10.05.1 2780.10.2 Strade comunali - fornitura energia elettrica 1.400 

10.05.1 2890.2.1 Spese per illuminazione pubblica – fornitura energia elettrica 55.000 

10.05.1 2890.6.1 Sistema di videosorveglianza - fornitura energia elettrica 600 

10.05.1 2890.8.1 Fornitura energia elettrica sistema videosorveglianza Zona 
Industriale 

1.000 

08.01.1 3110.10.1 Gestione sgrigliatore canale V. Braccini - fornitura energia 
elettrica 

1.200 

08.01.1 3110.20.1 Gestione edificio Via Losa - fornitura energia elettrica 1.700 

12.09.1 4210.2.2 Cimitero comunale - fornitura energia elettrica 500 
 

BILANCIO 2026 
COD. 

MECC. 
CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

01.05.1 800.10.3 Locali Via Don Marchisone – fornitura energia elettrica 1.000 

10.05.1 2780.10.2 Strade comunali - fornitura energia elettrica 2.500 

10.05.1 2890.2.1 Spese per illuminazione pubblica – fornitura energia elettrica 105.000 

10.05.1 2890.6.1 Sistema di videosorveglianza - fornitura energia elettrica 1.000 

10.05.1 2890.8.1 Fornitura energia elettrica sistema videosorveglianza Zona 
Industriale 

2.500 

08.01.1 3110.10.1 Gestione sgrigliatore canale V. Braccini - fornitura energia 
elettrica 

1.700 

mailto:gare.edisonenergia@pec.edison.it


Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

08.01.1 3110.20.1 Gestione edificio Via Losa - fornitura energia elettrica 3.000 

12.09.1 4210.2.2 Cimitero comunale - fornitura energia elettrica 1.300 

BILANCIO 2027 
COD. 

MECC. 
CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

01.05.1 800.10.3 Locali Via Don Marchisone – fornitura energia elettrica 500 

10.05.1 2780.10.2 Strade comunali - fornitura energia elettrica 1.200 

10.05.1 2890.2.1 Spese per illuminazione pubblica – fornitura energia elettrica 55.000 

10.05.1 2890.6.1 Sistema di videosorveglianza - fornitura energia elettrica 400 

10.05.1 2890.8.1 Fornitura energia elettrica sistema videosorveglianza Zona 
Industriale 

800 

08.01.1 3110.10.1 Gestione sgrigliatore canale V. Braccini - fornitura energia 
elettrica 

900 

08.01.1 3110.20.1 Gestione edificio Via Losa - fornitura energia elettrica 1.400 

12.09.1 4210.2.2 Cimitero comunale - fornitura energia elettrica 700 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il seguito di 
competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Geom. Silvio OLIVETTI


